Протокол № ДК-55
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                            «06» марта 2019 г.
На заседании присутствовали:
Исполнительный директор СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанова Наталья Александровна, ведущий специалист Бровкина Екатерина Николаевна.
Члены Дисциплинарной комиссии (инспекторы Ассоциации):
Руководитель дисциплинарной комиссии генеральный директор ООО ПИИ «ГорПроект»   –  Дмитрий Николаевич Кузаков;
Инспектор дисциплинарной комиссии генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»  –   Наталья Ивановна Грязнова;
Инспектор дисциплинарной комиссии  Главный инженер ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт» – Заварухин Андрей Александрович.
Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.
Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали Бровкину Е.Н.
Повестка дня:
1.  Рассмотрение результатов плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в феврале 2019 года.
2.  Рассмотрение результатов проверок за исполнением членами Ассоциации обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров за 2018 год.

      1. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю  и  выдаче  разрешительной  документации о результатах плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в феврале 2019 года:

1) Компании ООО «ВТП Инжиниринг»

Постановили:

Вынести повторное предупреждение о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 2, 4 кварталы 2018 года в размере 36 000 рублей в срок до 29.03.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «Сибирская экологическая компания»

Постановили:

Вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2018 года в размере 18 000 рублей в срок до 29.03.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
       2.
СЛУШАЛИ: Шибанову Наталью Александровну о результатах проверок за исполнением членами Ассоциации обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров за 2018 год.
1. Компаниям: ООО «Главстройпроект» (ИНН 1435192250), АО «Автодорпроект» (ИНН 3810023869), ООО ПСБ «Перспектива» (ИНН  0323121274), ООО «Братскводстрой» (ИНН 3811037254), ООО «Энергостройконсалт» (ИНН 3812107881), АО «Проектно-изыскательская компания» (ИНН 3827033336), ООО «Востсибпроект» (ИНН 0323342058), ООО «Мостдорпроект» (ИНН 0326013372), ООО «ЭЛИКОМ» (ИНН  0323055198), ООО «Эликом ТБ» (ИНН 0326543683), ООО «Джи Ди Кей Инновационные технологии» (ИНН 0326495479), ООО «ГАРАНТ» (ИНН 3811452797)
Постановили:

В связи с неисполнением обязательства о ежегодном обязательном представлении уведомления в саморегулируемую организацию о фактическом совокупном размере обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным в течение отчетного года с использованием конкурентных способов заключения договоров, в срок до 1 марта 2019 года, вынести предупреждение о необходимости в срок до 29 марта 2019 года уведомить Ассоциацию «БайкалРегионПроект» о фактическом совокупном размере обязательств по таким договорам.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2. Компании ООО «Инженерный центр «Иркутскэнерго»
Постановили:

Вынести предупреждение о превышении установленного в соответствии с частью 11 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации уровня ответственности по обязательствам и требование о необходимости увеличения размера взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации «БайкалРегионПроект» до уровня ответственности, соответствующего фактическому совокупному размеру обязательств.

Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
Руководитель дисциплинарной комиссии

Генеральный директор ООО ПИИ «ГорПроект»                            ____________ / Д.Н. Кузаков /
Инспектор дисциплинарной комиссии

Генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»                         _____________/ Н.И. Грязнова /

Инспектор дисциплинарной комиссии
Главный инженер ООО «Сибирский Инвестиционный
Проектный Институт»                                                                       _____________/ А.А. Заварухин /
PAGE
2